- 1 -

2014年５月９日

各  位

会 社 名 パ ン チ 工 業 株 式 会 社

住 所 東 京 都 港 区 港 南 二 丁 目 1 2 番 2 3 号

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  武 田  雅 亮

（コード番号：6165 東証第一部）

問 合 わ せ 先 取締役執行役員コーポレート本部長   八 木  裕 之

TEL. 03-5460-8237

中期経営計画「バリュークリエーション１５」の見直しに関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、最近の業績の動向を踏まえ、2013年11月11日に公表いたしました

中期経営計画「バリュークリエーション１５」を下記のとおり見直すことを決議いたしましたので、お知ら

せいたします。

記

 当社は、昨年、2016年３月期を最終年度とする３ヵ年中期経営計画「バリュークリエーション１５」をス

タートさせました。当社グループの重点経営課題であります「グローバル化」「新市場の開拓」「高収益事

業モデルへの転換」に「攻め（成長戦略）」と「守り（体制・体質改革）」で取組み、「金型部品業界での

トップブランドを確立し、製販一体企業としての優位性を活かした高収益企業を目指す」という企業ビジョ

ンの実現に向け、戦略的な取組みを進めております。

１． 見直しの背景

 本日公表の「平成26年３月期 決算短信」に記載のとおり、足元の業績、予想とも堅調に推移し、

2016年３月期に目標としております売上高300億円以上を2015年３月期に前倒しで達成する見込みと

なったこと、また、昨今の為替状況に鑑み人民元レートを見直したことにより、中期経営計画の数値

目標を下記のとおり上方修正することといたしました。

２．見直しの概要

①見直し前・見直し後対比表

（単位：百万円）

見 直 し 前 見 直 し 後 増 減 額

2015年３月期 2016年３月期 2015年３月期 2016年３月期 2015年３月期 2016年３月期

売 上 高 28,888 30,485 31,500 32,800 2,612 2,315

営 業 利 益 1,328 2,000 1,405 2,000 77 0

経 常 利 益 1,226 1,856 1,256 1,856 30 0

当期純利益 788 1,169 848 1,169 60 0

- 2 -

②経営目標(連結業績)

2016年３月期 売上高 320億円以上、営業利益 20億円以上を目指す。

（将来に関する記述等についてのご注意）
上記予想の内容は、当社が本資料作成日現在において入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に

基づいており、実際の業績は、今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

 以 上